Item visis exceptionibus per Reg. Fisc. et Notific. propositus,  
in quibus dicunt non posse dici ipsos esse in possessionem immemorabilem  
cum ipsi comparentes sint obligati omni anno idoneam praestare fi-  
duciussionem de Solven. Scutis DECEM, quam ad modum omnes alii  
utentis tenerunt in manibus Cancellarii ipsius Fluminis Olonae,  
nempe quod gaudebunt ipsis aquis ad formam ordinum, nec praescri-  
ptionem tempore sobesse, Fiscii Reg. Juribus, et amplius adesse N.C.  
infringentes cr... prescriptiones, quibus ipsi nihil opposuerunt,  
et sic condemnant in dictis paenis, ac aliis aspen. etc.

Item visa comparitione Fratrum CRIBELLORUM in termino suprascripto  
allatam

allatam allegan. jus antiquissimi possessorii~~is~~ utendi ipsis aquis, 20  
ac habere justos, et legitimos titulos, peter terminum ad producendum  
etc.

Item visa comparitione in eodem termino facta per CAESAREM CANTU-  
RIUM dicentem Flumine Olonae non esse flumen Regale, multoque<sup>S</sup>; habere  
ius extraendi aquam ex dicto Flumine, et dictum comparentem non  
teneri aliquod jus deducere, et in primis esse declarandum, an sit  
regale vel non et sic faciendam ~~RELATIONE~~ relatione ad Sereniss. Regem.

Item visa comparitione eodem termino facta per J.C. Collegiatum  
HIERONIMUM PUSTERLAM sue, et nomine fratrum suorum et dicit privi-  
legium habere extraendi aquam ex dicti Flumine pro irrigatione pra-  
torum suorum, q. PIETRO PUSTERLA eorum Fratrum antecessori conces-  
sum per Ill. ss. D. BLANCAM MARIA VICECOMITEM - Mediolani Ducissam  
sub die 17 Maii 1452; quod per copiam exhibuit.

Item visa comparitione eodem termino facta per Rev. Syndicum  
MONACHORUM CARTUSAE GAREGNANI, oppon. declinatoriam, et quatenus  
teneatur iura sua deducere etc. inter caetera dixit praef. Rev.  
Religiosos habuisse et habere ius extrahendi ex ipso flumine Olonae  
aquas pro irrigandis eorum bonis sitis in territorio CORNAREDI, ple-  
bis NERVIANI quae fuerunt Ill. ss. tunc. Ducez Mediolani, et per  
eum ipsiis Rev. et MONASTERIO eorum donata, cum iuri utendi dictis  
aquis, et bona irrigandi et eis per rugial existen. propè Ecclesiam  
S. ANTONINI capsinarum de LUSERNATE dictae pleb. Nerviani, et hoc  
à diè Martis hora Vesperarum usque ad diem Mercurii sequentis  
usq; ad occasum solis cuiuslibet hebdomada, et aliis diebus festivis  
more solito, quod privilegium dicit fuisse concessum per Ill. q.  
LUCHINUM de VICECOMITIBUS, cum productione copiae ipsius privilegii.

Item visa comparitione facta per FERRANDUM MIRABILIUM, ac HELE-  
NAM SPINOSAM, matrem, tutricem, et curatricem P. LUDOVICI; FRANCISCI  
et ANTONII fratrum de MIRABILIIIS, uti fil. et her. q. EXREX CAROLI MI-  
RABILILES in qua ultra generalia produxerunt privilegium concessum  
antecessoribus suis per bonum et JO GALEAZ SFORTIAM VICECOMITEM, et  
Mediolani Duces, sub die 5 Junii 1480 extrahendi aquas ex dicto  
Flumine pro irrigandis perticis 40 prati appellatii li prati CASSINI  
et ut latius in ea in termino suprascripto facta, una cum voto Fisci  
in margine cuiuscumque comparitionis Suprascriptorum facto etc.